prima illa revocate initia. Politicorum est, si imperia iisdem artibus retinerentur, quibus acquiruntur, non esse tot mutationes habituras res humanas. Patiatur hoc divina Christi religio, ut quorum auctorum legibus constituta, eorundem conservetur. Leges & auctores sunt: Scriptura, Christus, Apostoli. Hos audite. Quicquid conciliorum, Pontificum, patrum, traditionum humanarum est, Scripturis, Christo, Apostolis, tanquam igne varia metallorum genera, explorete. Tolletur subiectu varicias religionum, si ad primas leges fuerint expensa. Non aeternum est, quod diurnum. Non optimum, quod antiquum. Est suus quidam delectus rerum diurnarum & antiquarum. Si vos in hoc sacro censuræ officio auctoritas Antistitutum retinet, quid facturi? Amatis libertatem regum beneficio roboretam. Quam turpe fuerit, animos in republica liberos, in foro conscientia, serviles gerere! Hoc igitur agite, ut propriâ cohortatione ad studium cognoscendâ veritatis excitemini, divinæ gloria & vestra salutis causa, quam vobis ex animo precamur, ex officio precari debemus.

LECTOR BENIVOLE, Auctoriates sparsim & intercise meminimus. Loca auctorum rara ad notantur. Hoc te, quo se, ne turbet, Industriam & diligentiam antagonistarum emulari animus erat, que seorsim loca scriptorum de sententiis agitatis, de erroribus & paradoxis testantium apponenter. Sed laborem non ante consecimus, quam loco nostro tranquillitatibus plenissimo dimoveremur. Nunc peregrinamur a statione litterariâ, a sarcinalis nostris remotiores. Nec te fugit, quam singularis memorie labor, auctorum nomina, inscriptions, paginas, capita & capitum articulos semel animo concepta, semper retinere. Tu nobis, lector, ayrem & mentem. Nihil à nobis promissimus: sed que in sua volumina scriptores retulerunt, in libellum conjectimus. Celerius ad scopulos suas appellat rationes, quam auctoritatem falso testabitur. vir bonus. Illud judicij culpa: hoc depravata voluntatis vitium est. Si qui erunt; qui defectum hunc querantur, audebimus (labore secundo) ad rationes nostras ac-

cessione*m* eorum omnium adscribere,
que nunc desiderantur. Nihil adversari-
us à nobis defurum est. An hec diximus,
si probanda fuerint, non probabimus? Ma-
xime, & digitum ad loca intendemus ro-
gati. Paucā tamen, que in præsentia oc-
currunt, & nunc tangemus.

In rat. II. Nihil est tam voluntati-
um. Vide Lact. l. 5. c. 20.

Affirmat Hebræi Ioseph: in vitâ suâ.
Olim Christiani Lact. l. 5. c. 21.

Augustinum hic audio. August. de
nupt. & concup. ad Valerium l. 2. c. 33.
Sed respondent adversarii, vocari scriptu-
ram ab Augustino judicem impropriè, si-
c ut Iuriste quandoq; suum Iustinianum.
Alium non agnoscit Augustinus alibi, re-
motâ & sua & suorum (at hi doctores
Ecclesiae, spiritu sancto imbuti) auctorita-
tate. In Psal. 57. Auferantur è medio
chartæ nostræ: procedat in medi-
um codex Dei: audi Christum di-
centem: audi veritatem loquentē.